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[Elmquist.] 
ven, tager Spørgsmaalet om en eventuel 
Revision af Loven op til Overvejelse. 

Som det ærede 9de Medlem for: 6te 
Kreds (Josiassen) sagde, har vi nu haft 
den gældende Lov i snart 3 Aar, og det 
ér da rimeligt, at man undersøger, hvad de 
indhøstede Erfaringer tilsiger, at der bør 
gøres i Fremtiden. 

Jeg vil af disse Grunde, idet jeg til- 
siger mit Partis Medvirken til Gennem- 
førelsen af de foreslaaede rent praktiske 
Ændringer, foreslaa, at Lovforslaget hen- 
vises til Behandling i et Udvalg, og jeg 
forventer da, at den højtærede Statsmini- 
ster der vil give os de Oplysninger, som 
jeg har udtalt Ønske om, ligesom jeg for- 
venter, at Udvalget vil give de Folk, som 
har noget at forebringe os, Adgang dertil. 
Jeg er allerede nu vidende om, at der er 
adskillige, som gerne vil forelægge Spørgs- 
maal for os. 

Ifølge Lovforslagets § 3 skal ogsaa de 
foreløbige Fredningsplaner, som Overfred- 
ningsnævnet har udarbejdet for en Lands- 
del efter Statsministerens Anmodning, og 
som Statsministeren derefter paalægger de 
lokale Nævn at tage nærmere Stilling til, 
tinglyses, indtil Fredningsnævnene har taget 
deres endelige Standpunkt. Efter min Me- 
ning maa der gøre sig større Betænkelig- 
heder gældende ved denne Bestemmelse 
end, ved de to andre. Det er jo kun en 
foreløbig Fredningsplan, det drejer sig om, 
og at faa disse foreløbige Bestemmelser 
læst paa sit Folioblad kan efter min Me- 
ning medføre større Ubehageligheder, end 
hvis det var en endelig Bestemmelse, der 
var truffet, fordi man ikke ved, om denne 
foreløbige Plan vil blive endelig eller bliver 
opgivet igen. Skal en saadan Tinglysning 
indføres, for saa vidt angaar disse fore- 
løbige Fredningsplaner, vil jeg i hvert Fald 
mene, at der dertil bør knyttes en Frist, 
inden hvilken Sagen skal være endeligt af- 
gjort, saa at de paagældende, som har faaet 
en saadan foreløbig Fredningsplan tinglyst 
paa deres Ejendomme, ikke skal gaa Aar 
efter Aar og være i Uvished om, hvorvidt 
der vil komme en endelig Fredningsplan 
eller ej. Men ogsaa det er et Spørgsmaal, 
som vi kan drøfte med den højtærede 
Statsminister i det Udvalg, der antagelig 
bliver nedsat. 

I Lovforslagets Bemærkninger er an- 
ført, at der er indhentet Erklæringer fra 
Professor Vinding Kruse og Den danske 
Dommerfòrening. Ogsaa dette synes jeg i 
høj Grad begrunder Ønskeligheden af en 

Udvalgsbehandling, idet det vil være na- 
turligt, at Rigsdagen bliver bekendt med 
disse Erklæringer, inden den endeligt ved- 
tager Loven. 

Maa jeg saa endelig til Slut spørge 
den højtærede Statsminister, hvorledes det 
gaar med Fjernelsen af de Reklame- 
skilte, som ifølge Naturfredningslovens § 30 
skulde fjernes inden en vis kortere Frist. 
Jeg har i den sidste Tid paa Grund af 
Benzinrestriktionerne, som jo medfører, at 
man kører mindre i Bil, ikke haft Lejlig- 
hed til at se, om der er mange af dem 
tilbage; men jeg erindrer, at jeg i de 
forløbne Aar, sidste Gang i Sommer, Gang 
paa Gang, naar jeg er kørt gennem de 
danske Landskaber, har ærgret mig over, 
at den fornuftige Bestemmelse om, at 
disse Skilte skulde fjernes, ikke er blevet 
effektueret ligeligt i de forskellige Lands- 
dele. Mange Steder rager disse forfærde- 
lige Reklameskilte endnu op. Jeg kan 
ikke tænke mig andet, end at den højt- 
ærede Statsminister er enig: med mig i, 
at naar man vedtager en saadan Bestem- 
melse, skal den naturligvis føres ud i :Li- 
vet overalt paa samme Maade. Jeg ved, 
at Statsministeren har haft Adgang til at 
dispensere, men det kan jeg ikke tænke 
mig er sket i stort Omfang. Jeg vil hen- 
stille til den højtærede Statsminister, at 
han træffer Foranstaltning til, at det med- 
deles de paagældende Myndigheder, at nu 
skal vi have disse rædselsfulde Indretninr 
ger fjernet overalt, hvor der endnu findes 
Rester af dem. 

Med disse Bemærkninger skal jeg til- 
sige mit Partis velvillige Medvirken til 
Lovforslagets Behandling i dette høje Ting. 

Unmack: Paa mit Partis Vegne skal 
jeg tilsige den højtærede Statsminister vor 
velvillige Medvirken til Gennemførelse af 
dette Lovforslag, men jeg maa give min 
Tilslutning til de Udtalelser, der blev frem- 
sat af det ærede 4de Medlem for 4de Kreds 
(Elmquist) om den Administration af Lo- 
ven, der hidtil har fundet Sted, idet der 
flere Steder eller rettere sagt mange Steder 
har været udtalt meget stor Beklagelse 
over, at der har været store Ubehagelig- 
heder for Ejere af Arealer, som indgik 
under Naturfredningen. 

Da jeg forstaar, at Lovforslaget vil 
blive henvist til et Udvalg, hvor vi kän 
tale nærmere om disse Ting, skal jeg ikke 
komme nærmere ind paa dem her, men 
tilsige vor velvillige Medvirken til Lovfor- 
slagets Gennemførelse. 


